

Informationsfolder Holmeagerskolens SFO



Velkommen til Holmeagerskolens SFO

Vi er en institution med 275 børn i alderen 5-10 år, fordelt i førskolegrupper og op til 3.klasse. Der er tilknyttet 13 pædagoger/ pædagogmedhjælpere på SFO'en samt studerende på uddannelsesforløb.

Holmeagerskolens SFO deler lokaler med skolen og er beliggende i skolens nordlige

ende, med en stor tilhørende legeplads.

Vi arbejder for at skabe et sjovt, trygt, udfordrende og værdifuldt fritidstilbud til alle vores børn, med udgangspunkt i skolens værdigrundlag.

Holmeagerskolens SFO

Sfo'en er inddelt i tre afdelinger: gul, blå og rød, og vi tilbyder dagligt et bredt udvalg af aktiviteter på de forskellige afdelinger og værksteder.



Gul afdeling: Centralt beliggende i SFO'en. Det er her 0-klasserne har klasseværelser, som vi bruger i SFO-tid og derfor deler med skolen. På gul afdeling er der liv og energi, men samtidig også mulighed for at kunne fordybe sig i tegneværksted, spil og aktiviteter med

hinanden, både i fællesrummet og i klasserne.

Blå afdeling: På blå afdeling er der hver dag mulighed for at fordybe sig i lege med dukker, bamser og action figurer. Vi bruger også klasseværelser og fælles rum til kreative aktiviteter.

Rød afdeling: På rød afdeling er et stort fællesrum med køkken, hvor der bygges med Lego, spilles, klippes og laves mad/bages.

Ligeledes har børn fra 3.klasse et særligt rum for sig selv, kaldet "Basen", hvor der tilbydes aktiviteter kun for dem.

På afdelingen finder man også vores træværksted, kreative værksted, og aktivitetsrum.

Hallen: Skolen har to haller, en stor og en lille. Her er mulighed for at børnene kan lave fysiske aktiviteter af forskellig karakter. SFO'en har brugsret af hallen de fleste dage frem til kl. 16.00.

Legepladsen: Vi har et stort udeområde hvor børnene hver dag har mulighed for at være aktive ved egen leg, spille bold på

kunstgræsbanerne, eller benytte SFO'ens cykler. Det er også på legepladsen, at vi ofte har bålaktivitet. Der er altid pædagogisk opsyn på legepladsen i form af en udevagt.

En dag på SFO: Sfo'en er åben hver dag fra 12.45 til 17.00. (fredag fra 12.45 til 16.00)

Vi vægter at de aktiviteter vi tilbyder, favner bredt i forhold til at tilgodese flest mulige børn. Det betyder at der de fleste dage både vil være kreative, fordybelses- og bevægelsesaktiviteter



Ind og Udkrydsning: SFO'en gør brug af Aula, komme/gå til at registrere fremmøde. Alle børn bliver i slutningen af skoledagen krydset ind i Sfo, og skal herefter selv krydse sig ud via touchskærme, når de går hjem. Aftaler om gåtider, legeaftaler mm, skal skrives i Aula af

forældrene. Ligeledes skal forældrene registrere når børnene holder ferie, og forventet fremmøde i ferieperioder.

Garderober: Alle børn har deres egen garderobe, hvor der er plads til overtøj, skoletaske og skiftetøj. Husk i den forbindelse løbende at holde skiftetøjet opdateret og tilpasset årstiden. Hjemme/inde sko er påbudt fra uge 43 og frem til efter påske – alt afhængig af vejret.

Glemmetøj: Vær opmærksom på opslag på Aula i forbindelse med glemmetøj. Vi rydder op og donerer væk ca. en gang om måneden.

Eget legetøj/mobiltelefoner: Det er ikke tilladt at medbringe eller bruge mobiltelefon/smartwatch i SFO. Der kan efter aftale tillades, at børnene kan have en telefon i tasken til brug i forbindelse med hjemkørsel fra SFO. Ligeledes må børnene ikke bruge deres skole iPads til at ringe op. Eget legetøj må ikke medbringes, medmindre det er i forbindelse med en udmeldt aktivitet (f.eks. Pokemón værksted)

Kommunikation: Dialog med SFO'en foregår som udgangspunkt via Aula. Beskeder der vedrører komme/gåtid, legeaftaler og ferie skal kommunikeres via komme/gå. Hvis der er brug for at snakke med en medarbejder, kan der

ringes i tidsrummet 12.45-17(16) på: 21783466.

Åbningstid: SFO'en er åbent fra 12.45 til 17.00 mandag til torsdag. Fredag er der åbent 12.45-16.00. De dage hvor skolen har ændret tid (Anderledes dage) åbner SFO'en når skoledagen slutter.

I ferieuger er SFO'en åbent 6.45-17 (16.00 om fredagen).

Morgen SFO: Der er morgen SFO hver morgen fra 6.45-8.00. Fra 7.00 til 7.30 er der mulighed for morgenmad – typisk havregryn/Havrefras eller havregrød. Morgen sfo kræver ikke tilmelding



Nødpasning i julen + påske: I dagene mellem jul og nytår og i dagene inden påske, er der lukket, med mulighed for fælles kommunal nødpasning. Fredag efter Kr. himmelfartsdag er

der ligeledes lukket, med mulighed for nødpassning. Vær opmærksom på at information og tilmelding sendes ud via Aula.

Sommerferie/ Efterårsferie/Vinterferie: Vi tilbyder et aktivitetsprogram hele ugen. Husk at melde tilbage på Aula om jeres barn kommer i SFO, da vi tilpasser personaleressourcen efter antal tilmeldte børn.

Arrangementer i SFO'en: Hvert år afholdes der række arrangementer for forældre og børn. Sommerfesten afholdes hvert år i midten af juni måned. Julefesten afholdes i slutningen af november. Derudover afholdes der enkelte forældre kaffe og ferniseringer i forbindelse med emneuge eller aktivitetsforløb.

Forældrerådet: Forældrerådet samarbejder med personale og ledelse i forhold til rammerne for aktiviteter og pædagogik i SFO'en. Der vælges repræsentanter på det første forældremøde i det nye skoleår, i de enkelte klasser. Det er muligt for en forælder at sidde som repræsentant for flere klasser, hvis han/hun har børn i de enkelte klasser.

Kontakt:

Sfoen: 21 78 34 66

Indskolingsleder Peter Lysdal: 20 78 40

92 Skolens kontor: 43 97 34 30